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عقب نشینی صدر از ادامه تظاهرات اعتراضی
»مقتدا صدر« رهبر جریان صدر عراق تظاهرات طرفداران خود را که قرار 
بود روز شنبه آینده برگزار شود، تا اطلاع ثانوی به تعویق انداخت. رهبر جریان 
صدر با صدور بیانیه ای از تعویق تظاهرات شنبه آینده طرفداران خود تا اطلاع 
ثانوی خبر داد و خود را بدنبال آنچه »ادامه اصلاحات« در عراق توصیف کرد، 
دانست و خطاب به کسانی که آنها را  »افراد فاسد و مقلد اقدامات خود« 
خواند، گفت: »ای مفسدان علیه فساد شما قیام می کنیم و  سیاست شما در 
تقلید از اقدامات ما دلیل بر ورشکستگی شما و اصرار بر فساد شما است.«  وی 
افزود: اگر شما روی )جنگ داخلی( شرط بندی می کنید، پس من روی حفظ 
)صلح داخلی( شرط می بندم و خون عراقی ها از همه چیز گرانبهاتر است، اما 

من عاشق عراق، مردم و مقدسات آن هستم. 
در بخشی از بیانیه رهبر جریان صدر آمده است: تعویق تظاهرات روز شنبه 
را تا اطلاع ثانوی اعلام می کنم تا نقشه های شوم شما شکست بخورد و فساد 
شما را با خون عراقی ها که بسیاری از آن ها قربانی فساد و امیال شما شده اند 
تغذیه نکنم.  چارچوب هماهنگی شیعی عراق سوم مرداد ماه بیانیه ای منتشر 
کرد که در آن »محمد شیاع السودانی« با اجماع اعضای این چارچوب به 
عنوان نامزد نخست وزیری عراق معرفی شد و جریان صدر به آن اعتراض کرد؛ 
اعتراضی که منجر به ورود معترضان صدری به منطقه سبز بغداد و پارلمان 

این کشور و سپس تحصن در محوطه پارلمان شد. 
تحصن صدری ها باعث شد تا سایر جریان های سیاسی و مسئولان این 
کشور طی هفته های اخیر موضع گیری کرده و با توجه به حساسیت شرایط 
عراق خواهان خویشتنداری و حل و فصل اختلافات از طریق گفت وگو شوند 
و بر لزوم حفاظت از نهادهای قانونی این کشور تاکید کرده و از مقتدا صدر 
بخواهند تا با چارچوب هماهنگی وارد گفت وگو شود. انتخابات زودهنگام 
پارلمانی عراق در دهم اکتبر ۲۰۲۱ )۱۸ مهرماه ۱۴۰۰( برگزار شد اما 
جریان های سیاسی این کشور به دلیل اختلاف های سیاسی تاکنون و با وجود 
گذشت ۱۰ ماه از برگزاری این رویداد، نتوانسته اند دولت جدید را تشکیل 
دهند.  در فضای ملتهب این روزهای عراق، جدال لفظی و اتهام زنی ها بیش 
از پیش در ارتباط با موضوعات و حاشیه های روند سیاسی این کشور در میانه 
بن بست سیاسی در تشکیل دولت، تشدید شده است؛ به گونه ای که برخی 
ناظران درباره پیامدهای تنش زای این اتهام زنی ها و برافروخته شدن آتش 

فتنه ای ناخواسته، هشدار می دهند.

ویژه

آنکارا و تل آویو در آستانه عادی سازی کامل روابط
یک منبع اسرائیلی اعلام کرد که تل آویو و آنکارا به توافق هایی برای 
بازگشت هواپیماهای اسرائیلی به ترکیه و تبادل سفرا نزدیک می شوند. 
یک مسؤول عالی رتبه اسرائیلی در گفتگو با روزنامه عبری زبان »یدیعوت 
آحارونوت« اظهار کرد: اسرائیل و ترکیه در حال نزدیک شدن به توافق هایی 
هستند که امکان بازگشت هواپیماهای اسرائیلی به فرودگاه های ترکیه را پس 
از سال ها ممنوعیت فراهم خواهند کرد. این همگرایی به منزله گامی به سوی 
بهبود روابط دوجانبه آنکارا-تل آویو جهت ازسرگیری تبادل سفرا میان دو 

طرف برای اولین بار از سال ۲۰۱۸ است.
این مسؤول اسرائیلی در ادامه این گفتگو احتمال داد که شرکت های 
هواپیمایی اسرائیلی ظرف چند هفته آینده اجازه فرود در فرودگاه های ترکیه 
را به دست خواهند آورد. به گفته این مسؤول اسرائیلی که روزنامه آحارونوت 
هویت او را فاش نکرد، پس از اینکه ترکیه و اسرائیل توافقنامه هواپیمایی 
جدیدی را در اوایل ژوئیه به امضا رساندند، دو طرف در تلاش برای افزودن 
جزئیات نهایی هستند که به شرکت های هواپیمایی اسرائیلی اجازه پرواز به 
ترکیه را خواهند داد. او در ادامه تاکید کرد: به محض ازسرگیری پروازها 
میان دو طرف، گام بعدی در روند آشتی میان آنکارا و تل آویو که همان 
بازگشت سفرا است، برداشته خواهد شد. ترکیه مه ۲۰۱۸ آخرین سفیر رژیم 
صهیونیستی را اخراج کرده و او را در مسیر بازگشتش به اراضی اشغالی، تحت 

یک بازرسی امنیتی شرم آور قرار داده بود.
ترکیه از حدود ۱۵ سال قبل به دلیل تنش ها و اختلاف نظرها با رژیم 
صهیونیستی بر سر شروط امنیتی پیچیده این رژیم درباره امنیت پروازهای 
اسرائیل از ترکیه به مقصد تل آویو، ورود هواپیماهای اسرائیلی به فرودگاه هایش 
را ممنوع کرده بود. در مارس ۲۰۰۷ شرکت هواپیمایی »ال عال« رژیم 
صهیونیستی سه پرواز هفتگی خود به استانبول را متوقف کرد. تل آویو و آنکارا 
در چند ماه گذشته برای بهبود روابط خود در تلاش هستند که نقطه اوج این 
تلاش ها سفر رسمی اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی به ترکیه و 

دیدارش با رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه بود.
سه ماه بعد نیز یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به ترکیه رفت و 
او در ماه ژوئیه برای اولین بار با اردوغان گفتگو کرد. طبق اعلام دفتر لاپید، 
دو طرف از توافقنامه ای که میان دو طرف برای انجام پروازها امضا شده بود، 

استقبال کرده و نسبت به بهبود بیشتر این روابط ابراز امیدواری کردند.

پیرمرد خوشگذران بی خیال قدرت نمی شود
تمایل برلوسکنی برای بازگشت به قدرت

پس از استعفای »ماریو دراگی«  نخست وزیر ایتالیا و تلاش نمایندگان احزاب 
مختلف برای اعلام یک نامزد در انتخابات زودهنگام، سیلیو برلوسکنی نخست 
وزیر اسبق جنجالی این کشور از تمایل خود برای در دست گرفتن دوباره قدرت 
خبر داده است. به گزارش پولیتیکو، »سیلویو برلوسکنی« ۸۵ ساله نخست وزیر 
اسبق ایتالیا قصد دارد بار دیگر برای انتخابات زودهنگام نخست وزیری ۲۵ 
سپتامبر )۳ مهر( نامزد شود و قدرت را برای ۵ سال دیگر در دست گیرد. این 
نشریه آمریکایی در گزارش خود آورده است: برلوسکنی میلیاردر، غول رسانه ای 
و نخست وزیر سه دوره ایتالیا، در سال های اخیر چندان در انظار عمومی ظاهر 
نشده است. وی که به دلیل بیماری، اغلب در رویدادها هم از طریق مجازی 
حضور پیدا می کرد، پس از محکومیت به کلاهبرداری مالیاتی به مدت چهار سال 
از مشاغل دولتی محروم شد. وی با این حال، در ۸۵ سالگی که اکثر هم سن 
و سالان او در حال استراحت هستند، تصمیم به نامزدی دوباره برای انتخابات 
گرفته است. برلوسکونی در توضیحی در این باره با اعتماد به نفسی بی نظیر 
در گفت و گو با رادیو دولتی »رای« ایتالیا گفت: همه از آمدن من خوشحال 
می شوند. او همچنین در پاسخ به سوالات پولیتیکو مبنی بر اینکه بازگشت را 
نتیجه احساس وظیفه می داند، گفت: ایتالیا برای از سرگیری دوباره اقتصاد به 
ارزش هایی نیاز دارد که تنها حزب او قادر به انجامش است. اما چهره برلوسکنی 
در ایتالیا خیلی وقت است که با رسوایی »بونگا بونگا« سال ۲۰۱۰ که در آن 
بسیاری شاهد عیاشی این نخست وزیر اسبق در ویلای مجللش بودند، خدشه دار 
شده است. وی در سال ۲۰۱۱ و در پی بحران فزاینده بدهی های ملی از قدرت 
کناره گیری کرد و سرانجام پس از محکومیت به فریب مالیاتی در سال ۲۰۱۳ از 

سنای ایتالیا هم اخراج شد.
اما اوج گیری غیرمنتظره پوپولیسم ملی گرا در دهه گذشته در ایتالیا، فرصتی 
را برای برلوسکنی فراهم کرده تا خود را به عنوان یک میانه رو و طرفدار اتحادیه 
اروپا جلوه دهد. وی در سال ۲۰۱۹ به عضویت پارلمان اروپا انتخاب شد، هرچند 

به ندرت در رای گیری ها شرکت می کرد.
ماه گذشته نیز در پی تغییر جریان های سیاسی به سایر شرکای ائتلافی 
پیوست تا از دولت »ماریو دراگی« نخست وزیر مستعفی حمایت کنند. اما در 
حال حاضر سه وزیر دولت او که از حزب »فورزا« ایتالیا به رهبری برلوسکنی 
هستند از سمت خود کناره گیری کرده اند چراکه معتقدند او بی مسئولیت است 
و منافع حزب را بر کشور مقدم می دارد. ابراز تمایل برلوسکنی به بازگشت به 
قدرت در حالی است که بسیاری در ایتالیا و اتحادیه اروپا نگران قدرت گیری 
راست افراطی در این کشور اروپایی هستند. معامله گران اوراق قرضه بین المللی، 
آژانس های رتبه بندی، دولت ها و موسسات اروپایی نگران به قدرت رسیدن 
راستگراترین دولت تاریخ ایتالیا هستند که می تواند خطر بزرگی برای دموکراسی، 
وضعیت ایتالیا در اتحادیه اروپا و ناتو باشد. لذا چنانچه نهادهای بین المللی متقاعد 
نشوند که ایتالیا به عنوان یک کشور با انبوهی از بدهی های مالی در دست دولت 
درستی قرار نگیرد، فضای مانور دولت به شدت محدود خواهد شد. به گفته 
ناظران این نخست وزیر اسبق همچنان توانایی ایجاد ایجاد غوغای سیاسی را 
دارد. مخالفان برلوسکنی احزاب راست را متهم به تلاش برای از بین بردن نظام 
دموکراتیک ایتالیا کرده و می گویند که او حتی در پی رئیس جمهور شدن است. 
اما وی این اتهامات را رد کرده است. ابراز تمایل برلوسکنی به بازگشت به قدرت 
پس از استعفای مایور دراگی صورت می گیرد که در پی ناکامی در احیای دولت 
ائتلافی رخ داد. رئیس جمهوری ایتالیا یک سال و شش ماه پیش با معرفی دراگی 
به عنوان نخست وزیر زمینه تشکیل دولت وحدت ملی از احزاب چپ تا راست 

افراطی را پس از بحران شیوع ویروس کرونا فراهم کرده بود.

رویداد

پولیتیک

دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا 
اعلام کرد پلیس فدرال آمریکا )FBI( سه 
گذرنامه او را در یورش به اقامتگاهش در 

فلوریدا توقیف کرده است.
 دونالد ترامپ در شبکه اجتماعی به تروث 
نوشت که در یورش پلیس فدرال به ویلای 
مارئه لاگو، آنها سه گذرنامه مرا که یکی از آنها 
اعتبارش پایان یافته بود، به همراه سایر وسایل 

به سرقت بردند.

ترامپ افزود: این حمله به یک مخالف 
سیاسی در سطحی است که نظیر آن قبلًا در 
کشور ما دیده نشده است. آمریکا به یک کشور 

جهان سوم تبدیل شده است.
بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی، 
مشخص نیست که چرا ف بی آی گذرنامه های 
ترامپ را ضبط کرده یا چرا رئیس جمهوری 

سابق آمریکا سه گذرنامه در اختیار دارد.
ترامپ اعلام کرده  است که یکی از این 

گذرنامه ها منقضی شده است. احتمالا او دارای 
یک گذرنامه عادی و یک گذرنامه مخصوص 

رئیس جمهوری آمریکا است.
رئیس جمهوری سابق آمریکا همزمان با 
طرح اتهامات علیه خودش هشدار داد که اگر 
وضعیت آرام نشود، »اتفاقات وحشتناکی« در 

آمریکا رخ خواهد داد.
ترامپ روز دوشنبه به وقت محلی در 
مصاحبه با شبکه فاکس نیوز گفت: آمریکا در 
موقعیت بسیار خطرناکی قرار دارد. عصبانیت 
فوق العاده ای در جامعه نسبت به همه فسادها 

وجود دارد که قبلًا هرگز ندیده  بودم.
رئیس جمهوری سابق  آمریکا مدعی شد که 
» تمام تلاش خود را« برای کمک به آمریکا 
انجام خواهد داد و افزود که باید آرامش برقرار 

شود.
انتقاد بی سابقه بولتون

»جان بولتون« مشاور اسبق امنیت ملی 
آمریکا گفت که دفاعیات ترامپ پس از بازیابی 

اسناد طبقه بندی شده توسط اف بی آی از 
املاک او سطح واقعی ناامیدی را نشان می دهد.
بولتون در مصاحبه با نیویورک تایمز گفت: 
وقتی کسی شروع به گفتن دروغ هایی مانند 
این می کند، سطح واقعی ناامیدی را نشان 
می دهد. بولتون در ادامه هرگونه همکاری و 
دست داشتن در نگهداری اسناد طبقه بندی 
شده در خانه ترامپ را رد کرد و هرگز در 

جریان چنین داستان هایی نبوده است.
پلیس فدرال در پی یورش دوشنبه گذشته 
به عمارت اسرار ترامپ، اسناد قضایی را منتشر 
کرد که نشان می داد این عملیات بخشی از 
تحقیق در باره نقض احتمالی سه قانون مرتبط 
با نحوه برخورد و اداره اسناد دولتی توسط 

ترامپ بوده است.
FBI در این جستجو ۱۱جعبه حاوی اسناد 
محرمانه و طبقه بندی شده یافت که ترامپ در 
پایان دوره ریاست جمهوری خود از کاخ سفید 
بیرون برده بود و روی برخی از این جعبه ها مهر 

کاملا محرمانه زده شده بوده است.
اما ترامپ تاکنون با انکار همه اتهامات و 
خطاکاری ها گفته که این اسناد را در هنگام 
اقامت در کاخ سفید از حالت محرمانه بیرون 

آورده است.
 به گزارش شبکه ام اس ان بی سی؛ 
قانون جاسوسی که پیشینه آن به جنگ اول 
جهانی می رسد، یکی از سه قانونی است که 
ممکن است رئیس جمهوری سابق آمریکا در 
پی یورش هفته گذشته ماموران پلیس فدرال 
آمریکا   به اقامتگاه او در مار آ لاگو در فلوریدا، 

به نقض آنها متهم شود.
لیزا روبین کارشناس حقوقی در این مورد 
می گوید : هر مورد نقض این قانون که بر اساس 
آن در اختیار گذاشتن یا انتشار اطلاعاتی که 
ممکن است به صورت بالقوه به ایالات متحده 
آسیب برساند و یا موجب دشواری یا زیان برای 
این کشور شود ممنوع است، حداکثر ۱۰ سال 

زندان در پی دارد.

توقیف گذرنامه های ترامپ توسط پلیس فدرال

گروه بین الملل: چپ های آمریکای لاتین 
باز در حال قدرت گرفتن هستند. »گوستاوو 
پترو« چند روز پیش در کلمبیا به عنوان اولین 
رئیس جمهوری چپ گرا قدرت را در دست 
گرفته است.» گابریل بوریک« هم مدتی است 
در شیلی به ریاست جمهوری رسیده است. 
اوضاع در ونزوئلا هم فعلا به نفع نیکلاس 
مادورو است. حالا همه نگاه ها به انتخابات 

ریاست جمهوری برزیل دوخته شده است که 
دیروز )سه شنبه( آغاز شد. 

براساس نظرسنجی ها »لولا داسیلوا« 
رئیس جمهوری پیشین این کشور )۲۰۰۳- 
۲۰۱۱(، پیشتازی خود را به عنوان پیروز 
احتمالی انتخابات آتی )اکتبر( حفظ کرده 
است.به گزارش خبرگزاری افه، بر اساس 
 ،)Ipec( آخرین نظرسنجی موسسه ایپِک

»لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس جمهوری 
پیشین برزیل با کسب ۴۴ درصد آرا، گزینه 
اصلی پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 

دوم اکتبر )دهم مهر ماه( است.
به این ترتیب، داسیلوا به عنوان رهبر سابق 
اتحادیه کارگری برزیل که سکان ریاست 
جمهوری این کشور بین سال های ۲۰۰۳ تا 
۲۰۱۰ را بر عهده داشت، ۱۲ درصد از رقیب 

خود »ژائیر بولسونارو« رئیس جمهوری فعلی 
برزیل جلوتر است. نتایج این نظرسنجی، 
حمایت ۳۲ درصدی شهروندان برزیلی از 
بولسونارو، رئیس جمهوری راست افراطی را 
نشان می دهد. افزایش محبوبیت بولسونارو در 
ماه های اخیر هر چند با روندی کند مشهود 
است. پس از داسیلوا و بولسونارو، »سیرو 
گومس« عضو حزب کارگر با احتمال کسب 

شش درصد آرا قرار دارد؛ او در سال ۲۰۱۸ 
نیز عنوان سومین نامزد با بالاترین تعداد آرا 
را از آن خود کرده بود. »سیمون تبِت« از 
حزب »جنبش دموکراتیک برزیل« به عنوان 
سنتی ترین حزب راست میانه این کشور با دو 

درصد آرا در رده بعدی جای می گیرد.
نتایج این نظرسنجی جدید که در آستانه 
آغاز رسمی کارزارهای انتخاباتی منتشر 
شد، وضعیت دو قطبی در انتخابات ریاست 
جمهوری آتی برزیل را به وضوح نشان می دهد.  
داده های ایپک تخمین می زند که در صورت 
کشیده شدن انتخابات به دور دوم، لولا ۵۱ 
درصد آرا و بولسونارو ۳۵ درصد آرا را به دست 

خواهند آورد.
بر پایه این نظرسنجی، ۲۹ درصد 
فعلی  رئیس جمهوری  عملکرد  سوال شوندگان 
را خوب ارزیابی کردند و در مقابل ۴۳ درصد، 
مدیریت بولسونارو را بسیار بد و ۲۶ درصد، 

معمولی برآورد کردند.  
این نظرسنجی در بازه زمانی ۱۲ تا ۱۴ اوت 
)۲۱ تا ۲۳ مرداد( با جمع آوری آرای دو هزار 

نفر انجام شده است.
مبارزه های رسمی انتخاباتی برزیل با حضور 
لولا داسیلوا در کارخانه های حومه سائوپائولو به 
نشانه تعهد او به حمایت از طبقه کارگر آغاز 
می شود. در همین حال، بولسونارو شهری در 
ایالت میناس گرایس را برای نخستین ایستگاه 
رقابت خود انتخاب کرده است. شهری که 
بولسونارو در سپتامبر ۲۰۱۸ در آنجا با چاقو 
زخمی شد و همین واقعه به افزایش حمایت 
انتخاباتی از وی منجر شد. میناس گرایس 
دومین ایالت پر جمعیت برزیل است که نقش 
کلیدی آن می تواند نتایج انتخابات را تغییر 
دهد.   بولسونارو در حالی افزایش جلب رضایت 
شهروندان برزیلی را در دستور کار قرار داده 
است که اگر چه قیمت ها در برزیل همچنان 
سر به فلک می کشد، تورم در ژوئیه ۰.۶۸ 
درصد کاهش داشت و بیش از ۲۰ میلیون 
نفر از فقیرترین خانوارها از ماه جاری، کمک 
معیشتی ماهانه ۶۰۰ دلاری دریافت می کنند.

چشم های آمریکای لاتین به انتخابات برزیل دوخته شده است

بخت بلند چپ ها با بازگشت داسیلوا

گزارش رسانه های بین المللی حاکی است آلمان در حال 
تغییر تمرکز خود به سوی اقیانوس هند و آرام است و حضور 
جت های جنگنده این کشور در رزمایش استرالیا یکی از 
مصادیق آن به شمار می آید. به گزارش رویترز، آلمان ۱۳ 
هواپیمای نظامی خود را برای شرکت در مانورهای مشترک 
در استرالیا  می فرستد. این رزمایش بزرگترین استقرار 

نیروی هوایی آلمان در زمان صلح به شمار می آید.
بنظر می رسد یکی از مهمترین دلایل این رویکرد جدید 
آلمان نگرانی های ناشی از تشدید تنش میان آمریکا و چین 
بر سرمساله تایوان است. سال گذشته، یک کشتی جنگی 
آلمانی برای اولین بار پس از تقریباً ۲۰ سال به سمت دریای 
چین جنوبی حرکت کرد.   پکن که با سیاست »چین واحد« 
خود، تایوان را بخشی از چین می داند، برای نشان دادن خشم 
خود به دلیل سفر نانسی پلوسی رییس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان در ماه جاری میلادی، رزمایش های نظامی 

را در اطراف این جزیره برگزار کرده است. دست کم ۶ فروند 
جت جنگی آلمان از پایگاه نئوبرگ در جنوب آلمان و سه 
فروند تانک ای ۳۳۰ روز دوشنبه )۲۴ مرداد ماه( از کلن 
به مقصد استرالیا برای شرکت در این رزمایش ارسال شد. 
»اینگو گرهارتز«، رئیس نیروی هوایی آلمان می گوید این 
جتهای جنگی دریای چین جنوبی و تنگه تایوان که دو 
نقطه تنش با چین به شمار می آید، عبور نخواهند کرد. 
وی تصریح کرد: این هواپیماها از مسیرهای ترافیک هوایی 
غیرنظامی استفاده می کنند و از تنگه تایوان عبور نمی کنند. 
تنش در روابط پکن- واشنگتن در پی سفر نانسی پلوسی 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا که شامگاه سه شنبه گذشته 
وارد تایوان شد، وارد مرحله جدیدی شده است. بلافاصله 
پس از این سفر، چین سفیر آمریکا را احضار کرد و مراتب 
اعتراض پکن به اقدامات مداخله جویانه واشنگتن را در امور 

داخلی خود اعلام کرد. 

کشتی تحقیقاتی نظامی چین روز سه شنبه در بندر 
سریلانکا پهلو گرفت، اقدامی که احتمالا نگرانی هند را در 
مورد افزایش نفوذ بزرگترین و مقتدرترین رقیبش تشدید 

می کند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، تحرکات این کشتی به 
مجادله بین هند و چین دو متحد بزرگ سریلانکا در بحران 
اقتصادی کنونی اش دامن زده، زیرا دهلی نو نگران است 
که پکن از این بندر در نزدیکی مسیر اصلی کشتیرانی 
آسیا – اروپا به عنوان یک پایگاه نظامی استفاده کند. یک 
مقام سریلانکایی در حالی که خواست نامش فاش نشود، به 
رویترز گفت که این کشتی به مدت سه روز پهلو می گیرد 
و هدف از اقامت در بندر، ذخیره سوخت، غذا و دیگر اقلام 
ضروری است. ساعاتی پس از پهلو گرفتن کشتی، سخنگوی 
کابینه سریلانکا اعلام کرد که این کشور جزیره ای، در 
جهت اطمینان از نبود اختلاف نظر بین کشورهای دوست 

اقدام می کند. در همین حال، بندولا گوناواردانا وزیر رسانه 
سریلانکا به خبرنگاران گفت: حتی قبل از این، کشتی هایی 
از آمریکا، هند و سایر کشورها به سریلانکا می آمدند. وی 
افزود: ما اجازه ورود این کشتی را صادر کرده ایم. به همین 
ترتیب، به کشتی چینی اجازه پهلوگیری داده ایم. تحلیل 
گران امنیتی خارجی، کشتی چینی را یکی از جدیدترین 
نسل کشتی های ردیابی فضایی چین توصیف می کنند که 
برای نظارت بر پرتاب ماهواره، راکت و موشک بالستیک قاره 
پیما مورد استفاده قرار می گیرد. سریلانکا روز شنبه خبر داد 
به رغم نگرانی های امنیتی مطرح شده از سوی هند و آمریکا 
به کشتی چینی اجازه پهلوگیری داده است. هند اما داعیه 
اعمال فشار بر سریلانکا به منظور خودداری از صدور مجوز 

ورود کشتی چینی را رد کرد.
سریلانکا بندر دریای عمیق هامبانتوتا را به مدت ۹۹ سال 

به قیمت ۱.۱۲ میلیارد دلار به چین اجاره داده است.  

نگرانی هند و آمریکا درباره پهلوگیری کشتی چین در سریلانکاتغییرنگاه نظامی ژرمن ها به خاوردور

نتیجه یک تحقیق جدید نشان می دهد به 
دنبال جنگ هسته ای احتمالی میان آمریکا و 
روسیه، بیش از ۵ میلیارد نفر ممکن است بر اثر 

گرسنگی جان خود را از دست بدهند.
 بر اساس تحقیق منتشر شده در مجله 
»نیچر فود« در این جنگ بیش از ۵ میلیارد 
نفر جان خواهند باخت زیرا دود و خاکستر 
ناشی از سوختن شهرها وارد اتمسفر می شوند 
و جلوی نور خورشید را می گیرند. این تحقیق 
که توسط محققان دانشگاه »راتگرز« در آمریکا 
انجام شده، نشان می دهد که نگرانی واقعی بعد 
از جنگ بروز خواهد کرد؛ زمانی که اختلال 
در زنجیره های تامین و نابودی زیرساختارهای 
محلی با تاثیرات جنگ هسته ای بر محصولات 
غذایی توام می شود. بر اساس الگوهای مورد 
استفاده محققان، تاثیر خنک کنندگی خاکستر 
ناشی از جنگ هسته ای که وارد جو می شود در 
یکی دو سال به اوج خود می رسد اما کاهش 
دما بیش از یک دهه باقی خواهد ماند. در این 

الگو همچنین نوسانات در منابع غذایی اصلی، از 
جمله ذرت، برنج، گندم بهاره و سویا، و همچنین 
مراتع دام و شیلات، لحاظ شده است. در حالی 
که توزیع غذا در میان کشورهایی که بلافاصله 
درگیر جنگ هسته ای نیستند، تا حدی به 
ائتلاف های سیاسی موجود، مسیرهای تجاری 
و سایر عوامل انسانی بستگی دارد که نمی توان 
آنها را در مدل آب و هوایی مورد استفاده در این 
مطالعه گنجاند، الگوهای آب و هوای مدل نشان 
می دهد که باد ابرهای ناشی از دود و خاکستر 
را بر فراز تولیدکنندگان عمده مواد غذایی مانند 
آمریکا، چین، آلمان و انگلیس به حرکت در 
خواهد آورد که در نهایت منجر به کاهش ۹۰ 
درصدی عرضه غذا در جهان می شود. آمریکا 
و روسیه به عنوان دو صادرکننده عمده مواد 
غذایی حتی اگر به طور کامل توسط جنگ 
هسته ای نابود نشوند، دچار اختلال در ظرفیت 
تولید مواد غذایی خواهند شد، نتیجه این امر 
برای کشورهایی که برای بقای خود به واردات 

مواد غذایی متکی هستند، ویرانگر خواهد بود. 
محققان دریافتند هر چند که نابودی کامل نژاد 
بشر مستلزم زرادخانه هایی به اندازه ابرقدرت 
است، حتی تقابل هسته ای بین کشورهای 
مانند هند و پاکستان که کمتر مسلح هستند، 
مناطق کلیدی کشاورزی را برای سال ها غیرقابل 
استفاده خواهد کرد و باعث ایجاد یک بحران 
بزرگ پناهجویان شود. تاثیر زمستان هسته ای 
می تواند ۲ میلیارد نفر را در معرض گرسنگی 
قرار دهد. چنین نتیجه ای »فقط« کاهش ۷ 
درصدی جهانی در تولید محصولات کشاورزی 
را نشان می دهد، اما همچنان بسیار بدتر از هر 
گونه اختلال در عرضه جهانی مواد غذایی است 
که تاکنون توسط سازمان ملل متحد الگوبرداری 
شده است. تاثیر خنک کنندگی خاکستری 
که وارد جو زمین می شود، پیشتر نیز پس از 
فوران های آتشفشانی بزرگ مانند کوه تامبورا 
در اندونزی در سال ۱۸۱۵ و لاکی ایسلند در 
سال ۱۷۸۳ ثبت شده است که هر دو منجر به 

قحطی و ناآرامی های سیاسی شدند. در واقع، 
حامیان مقابله با تغییرات آب و هوایی پیشنهاد 
کرده اند که از چنین تاکتیکی برای خنک کردن 
مصنوعی کره زمین استفاده شود. دانشمندان 
دانشگاه هاروارد در حال حاضرمشغول آزمایش 
تزریق کربنات کلسیم به اتمسفر و بررسی تاثیر 
آن در منعکس کردن پرتوهای خورشیدی 

هستند و هدف آنها بررسی تاثیر این پدیده 
بر خنک کردن زمین است. این موضوع زنگ 
هشدار را برای دانشمندانی به صدا در آورده 
که هشدار می دهند پر کردن جو با ذرات معلق 
ممکن است نتایج غیرقابل پیش بینی داشته 
باشد و زمین را به سمت بی ثباتی اقلیمی 

بیشتری هدایت کند.

پیش بینی تبعات استفاده روسیه و آمریکا از تسلیحات اتمی

با آغاز جنگ در اوکراین و وضع تحریم ها علیه مسکو و 
اعلام روسیه مبنی بر خروج از ایستگاه فضایی بین المللی، 
این کشور از مدل ایستگاه فضایی خود رونمایی کرد. به 
 )Roskosmos( گزارش رویترز، آژانس فضایی ملی روسیه
دیروز دوشنبه برای نخستین بار از ماکت یک ایستگاه 
فضایی جدید رونمایی کرد که نشانگر خودکفایی این کشور 
 )ISS( پس از اعلام خروج از ایستگاه فضایی بین المللی
است. پس از آغاز جنگ در اوکراین و اعمال تحریم های 
غرب علیه روسیه، این کشور تلاش دارد وابستگی خود را به 
کشورهای غربی کاهش داده و به تنهایی پیش برود. آژانس 
فضایی ملی روسیه، )روسکاسموس( دیروز دوشنبه مدلی از 

یک ایستگاه فضایی با عنوان راس )ROSS( را در نمایشگاه 
نظامی-صنعتی ارتش در خارج از مسکو به نمایش گذاشت. 
»یوری بوریسوف« که ماه گذشته از سوی »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه به سمت ریاست آژانس 
فضایی این کشور منصوب شد، گفته است که کشورش پس 
از سال ۲۰۲۴ از ایستگاه فضایی بین المللی خارج شده و 
تلاش می کند ایستگاه خود را توسعه دهد. ایستگاه فضایی 
بین المللی )ISS( که در سال ۱۹۹۸ راه اندازی شد، از نوامبر 
۲۰۰۰ به طور مداوم با مشارکت راهبردی آمریکا و روسیه 
و حضور کانادا، ژاپن و ۱۱ کشور اروپایی دیگر به کار خود 

ادامه می دهد.

مقامات محلی از انفجار در یک انبار موقت ذخیره 
مهمات روسیه در شمال شبه جزیره کریمه خبر دادند.

به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه علت این 
انفجار را آتش سوزی در یکی از انبارهای این پایگاه موقت 
اعلام کرد. این حادثه که صبح دیروز در نزدیکی روستایی 
در منطقه ژانکوی )Dzhankoi( در شمال کریمه رخ 
داده، تاکنون تلفات جانی به همراه نداشته است. بر اساس 
این گزارش، اقدامات لازم برای مهار آتش و بررسی علل 
این آتش سوزی در حال انجام است. پیشتر، مقامات محلی 
از تخلیه ۲ هزار نفر ساکنین روستایی در این منطقه به 

دلیل انفجار در یک انبار خبر داده بودند.

از سوی دیگر، »ولادیمیر پوتین« در مراسم افتتاحیه 
دهمین کنفرانس مسکو درباره امنیت بین المللی گفت که 
غرب ار روی عمد سیستم امنیت اروپا را نابود می کند تا 

ناتو به سمت شرق حرکت کند.
پوتین همچنین تاکید کرد: نخبگان جهانی سازی در 
غرب با برافروختن مجدد درگیری های قدیمی و دامن 
زدن به درگیری های جدید، با اجرای سیاست به اصطلاح 
»مهار« هرج ومرج را برمی انگیزند. بنابراین، آنها به شدت 
در تلاش برای حفظ هژمونی و قدرتی هستند که در حال 
خارج شدن از چنگ آنهاست و تلاش می کنند کشورها و 

مردم را در چنگال نظم نو استعماری نگه دارند.

انفجار مهیب انبار مهمات روسیه در کریمهرونمایی روسیه از یک مدل ایستگاه فضایی جدید


